[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

  30  мая  2019 г.

       № 121-III

Об освобождении от исполнения

обязанностей главы администрации
города Рязани
Рассмотрев заявление и.о. главы администрации города Рязани                                  от 29.05.2019, руководствуясь пунктом 2 части 10, частью 12 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», пунктом 2 части 5, частью 7 статьи 40 Устава муниципального образования, - городской округ город Рязань Рязанской области, Положением о порядке назначения и освобождения должностных лиц администрации города Рязани, утвержденным решением Рязанского городского Совета от 28.09.2006 № 630-III, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Освободить 30.05.2019 от исполнения обязанностей главы администрации города Рязани Карабасова Сергея Юрьевича.

2. Назначить исполняющим обязанности главы администрации города Рязани заместителя главы администрации города Рязани Сорокину Елену Борисовну временно с 31.05.2019 до заключения контракта с главой администрации города Рязани по результатам конкурса.

3. Согласовать администрации города Рязани освобождение 30.05.2019                   от занимаемой должности первого заместителя главы администрации города Рязани Карабасова Сергея Юрьевича.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы Рокотянскую Ю.В.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Ю.В. Рокотянская
PAGE